



## “פרויקט בכירי חיל החימוש לדורותיו”

**שם:** אשר ברקר.  
**שנת פרישה:** 1964.  
**השתחרר בדרגת:** סא"ל.

סא"ל אשר ברקר הגמלאי הוותיק ביותר של צה"ל, ואחר ממקימיו של חיל החימוש, נולד בשנת 1911 בפולין. בשנת 1936 כשהיה בן 25 עלה ארצה לבדו והצטרף לכוחות ההגנה. תפקד כגפיר – אישר במשטרת היישובים העבריים בחסות השלטון הבריטי, על מנת להגן על היישוב היהודי. בשנת 1939 הצטרף לצבא הבריטי במלחמת העולם השנייה ובמהלכה השתתף בקרבות בצפון אפריקה ואיטליה, הגיע לדרגת רס"ר (דרגה מאוד בכירה ליהודי בצבא הבריטי) עד לשחרורו בשנת 1945 וחזרתו לארץ. בשנת 1948 עם הקמת צה"ל התגייס בעודו בן 38 כקצין רכב בחטיבה 7. לאחר מכן, בשנת 1954 מונה למפקד יחש"ם צפון שמשון בבת גלים (כיום יחש"ם שמשון). בשנת 1956 במהלך מבצע קדש אשר ירד עם חיילי היחש"ם לגדוד שירות חימוש נייד בסיני לתת מענה אחזקתי ולאסוף שלל מלחמה. עם השנים במהלך פיקודו התרחב היחש"ם למספר סדנאות: בת גלים, כפר הילדים, פילון וכורדאני, וכל סדנה עסקה בתחום חימושי שונה. בשנת 1957 מונה לקצין חימוש בפיקוד צפון ולאחר מכן בתפקידו האחרון היה קצין בסיס אחרנה 658 וממנו השתחרר בדרגת סא"ל בעודו בן 54. אשר המשיך לקריירה שנייה כמנהל הסדנה הצפונית של סולל בונה בצומת קריית אתא. לאחר 3 שנים אשר עבר לסוכנות היהודית ומונה למנהל מרכז הקליטה בגבעת המורה שבעפולה, בעת העלייה הרוסית הגדולה של שנות ה-70. אשר החליט להקדיש את זמנו למעון עולים חדשים ממדינות ברית המועצות לשעבר תוך ניצול שליטתו בחמש שפות: רוסית, יידיש, פולנית, אנגלית ועברית. אשר מספר כי הגיע עלייה גדולה לארץ וצעירים לא ידעו מה זה מדינה ולמה צריך לשמור עליה, המפקדים היו יושבים שעות עם החיילים ומדברים איתם על ערכים, אהבת הארץ, עבודה וחשיבות השירות בצבא. "אני גאה שהייתה לי הזכות לתרום בנושא החשוב הזה". אשר יצא לגמלאות באופן סופי בגיל 61 לאחר עשייה מרובה למען הקהילה, בעיקר בנושא קליטת העלייה. כיום אשר החבר הוותיק ביותר בארגון "צוות" – ארגון גמלאי שירות הקבע בצה"ל בעודו בן 103.

“כקצין החימוש יכול הכל”



סודו לאריכות ימים מתחלק לשני חלקים :

א. איזהו העשיר השמח בחלקו – "תמיד היה לי מספיק, ותמיד הייתי מרוצה מחיי".

ב. עבודה – זה היסוד לכל. ערך עליון. "כל חיי עבדתי – עד היום".  
משפחתו של אשר שנשארה בפולין נספתה בשואה. אשר התחתן בארץ ולו בן פליטאל ששירת כנווט בחיל האוויר ובהשתחרר בדרגת רב סרן. אחד משלושת נכדיו הוא קצין בחיל הים.  
אשר מאמין כי גם היום " כל מפקד צריך להיות מפקד ומחנך, ולא רק מפקד".

**"כקצין החינוך יכול הכל"**